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Број:  ТК 16-032/2023-2024 

Нови Сад, 09.03.2024. године  

 

 

Такмичарска комисија Рукометног савеза Војводине (ТК РСВ), по председнику Ањи 

Пантић, те члановима Марку Рађеновићу, Миодрагу Аћићу, Јасни Ђукић и Драгани 

Богојевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 

Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења  из чл.35 ст.6 Правилника о 

рукометним такмичењима  РСС, и на основу чл.6 ст.1 тч.13 Одлуке о правима и обавезама 

директора лиге, у складу са одредбама чл.56, чл.60 и чл.164 ст.1 Дисциплинског 

правилника РСС, дана 09.03.2024. године, донела је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Играч МИЛИВОЈЕВИЋ ЖИВОЈИН (РК „Потисје Плетекс“) лиценца број 23340616 
 
 

ОДГОВОРАН ЈЕ  
 

 

ШТО ЈЕ: 

 
За време утакмице 04. у 40 (39:03) минуту, а у оквиру турнира ЛМК Војводине М-16 који је 
одигран дана 24.02.2024. године у Ади између екипа РК „Потисје Плетекс“ из Аде и           

РК „ПИК Пригревица“ из Пригревице, екстремно неспортски понашао тако што се са 

противничким играчом са бројем 6 Јокић Николом физички обрачунао, 
 
чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.164 ст.1 Дисциплинског правилника РСС па 
се 
 

К А Ж Њ А В А 
 

забраном наступања на 3 (три) првенствене, Куп утакмице и о оквиру Лиге млађих 

категорија Војводине (ЛМКВ), рачунајући од правоснажности овог решења 
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 Према играчу: 

 
МИЛИВОЈЕВИЋ ЖИВОЈИН (РК „Потисје Плетекс“) лиценца број 23340616 

Укида се суспензија 

 

Која му је била одређена решењем Такмичарске Комисије РСВ број ТК 16-021/2023-2024 

од 01.03.2024. године. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 

 
 

Рукометни судија предметне утакмице Савковић Маријана је дана 24.02.2024. године 

поднела дисциплинску пријаву против горе наведеног играча због екстремно неспортског 

понашања тако што је за време утакмице 04. у 40 (39:03) минуту, а у оквиру турнира ЛМК 

Војводине М-16 који је одигран дана 24.02.2024. године у Ади између екипа РК „Потисје 

Плетекс“ из Аде и РК „ПИК Пригревица“ из Пригревице, екстремно неспортски понашао 

тако што се са противничким играчом са бројем 6 Јокић Николом физички обрачунао, 
чиме би извршио дисциплински прекршај из чл.164 ст.1 Дисциплинског правилника РСС. 
 

Пријављени играч РК „Потисје Плетекс“ из Аде, Миливојевић Живојин није доставио 

писану изјаву-одбрану тражену решењем о покретању дисциплинског поступка.  

  

У смислу чл.91 Дисциплинског правилника РСС прибавили смо и друге доказе и то изјаву 

рукометног судије Зекоња Маје као и делегата-контролора Милиновић Милана, па смо 

без одржане расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања 

ствари, а у смислу чл.92 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, утврдио следеће чињенично 

стање:  
 
За време утакмице 04. у 40 (39:03) минуту, а у оквиру турнира ЛМК Војводине М-16 који је 
одигран дана 24.02.2024. године у Ади између екипа РК „Потисје Плетекс“ из Аде и           

РК „ПИК Пригревица“ из Пригревице, екстремно неспортски понашао тако што се са 

противничким играчом са бројем 6 Јокић Николом физички обрачунао.  
 
Чл.164 ст.1 Дисциплинског правилника РСС прописано је да играч који физички нападне 
противничког играча пре утакмице, за време игре, или после утакмице, било на игралишту 
или ван њега, казниће се забраном наступања до 6 (шест) утакмица, или новчаном казном 
до 200.000,00 динара. 
 
У току дисциплинског поступка утврђено је да је пријављени играч Миливојевић Живојин 
малолетан, да је рођен 07.05.2007. године, те да је напунио 16, а није напунио 18 година. 
 

Чл.56 ст.2 Дисциплинског правилника РСС прописано је да према малолетнику који је у 
време извршења прекршаја навршио 16 (шеснаест), а није навршио 18 (осамнаест) година 
(старији малолетник) може се изрећи васпитна мера или дисциплинска санкција. 
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 Горе наведено чињенично стање смо утврдили на снову свих изведених доказа које смо 

ценили појединачно, а такође и у међусобном контексту.  

  

Изјаву рукометног судије Зекоња Маје смо ценили како појединачно тако и у узајамном 

контексту и исту смо прихватили и може јој се поклонити пуно поверење.  

  

Изјава делегата-контролора Милиновић Милана је сагласна са изјавом рукометног судије 

и може јој се поклонити пуно поверење.  
 

Из изјава свих сведока произилази да је прекршај начињен на начин описан у изреци 
решења. 
 

Чл.61 Дисциплинског правилника РСС прописано је да се старијем малолетнику може 
изрећи дисциплинска санкција  само ако је у време извршења  прекршаја, према својој 
душевној развијености могао схватити значај своје радње и управљати својим поступцима 
и ако због тежих последица  прекршаја или већег степена прекршајне одговорности не би 
било оправдано применити васпитну меру. 
 

Имајући у виду околности дисциплинског прекршаја, да је играчу Миливојевић Живојину 
први прекршај, првостепени орган сматра да су испуњени услови за изрицање ове 
дисциплинске санкције, те да је оправдано да се играчу РК „Потисје Плетекс“ из Аде, 
Миливојевић Живојину изрекне казна забране на 3 (три) првенствене, Куп утакмице и у 
оквиру Лиге млађих категорија Војводине (ЛМКВ), уз очекивање да је иста адекватна 

тежини дисциплинског прекршаја, као и на друге учеснике у спортским догађајима које 

организује РСС да не чине дисциплинске прекршаје. 
 

Истовремено смо према играчу РК „Потисје Плетекс“ из Аде, Миливојевић Живојину 

одредили  да се укида суспензија која је била одређена Решењем Такмичарске комисије 

РСВ број 16-021/2023-2024 од 01.03.2024. године, а ово из разлога што је изречена 

забрана наступа, по овом решењу, није дужа од времена које је протекло под 

суспензијом, обзиром да већ није наступио на утакмици 12 кола ПРЛ Војводина за 

мушкарце која је одиграна дана 02.03.2024. године у Новом Саду између екипа РК 

„Металац“ из Футога и МРК „Црвена звезда“ из Мокрина као и на турниру Лиге млађих 

категорија Војводине узраста М-16 који је одиграна дана 09.03.2024. године у Зрењанину 

и то на утакмици број 02 између екипа РК „Потисје Плетек“ иза Аде и СРУ 

„Металопластика 2021“ из Кленка као и утакмице број 03 између екипа РК „Потисје 

Плетекс“ из Аде и РК „Пролетер“ из Зрењанина, а све у смисли одребе чл.9 ст.3 тч.5 

Дисциплинског правилника РСС. 
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 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против Решења Такмичарске Комисије РСВ у првом степену, која су донета у вези са 
такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у року 
од 24 (двадесетчетири) часа од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза 
Војводине (rsv.co.rs) који има својство Службеног гласила, према одредбама чл. 100 
Дисциплинског правилника РСС, а у смислу одредби чл. 33 ст. 1 Пропозиција такмичења 
РСС и чл.57 Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 30.000,00 РСД на 
текући рачун РСС број 325-9500600047582-88; 
 
Жалба се доставља преко првостепеног органа, Такмичарске Комисије РСВ, електронском 
или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена. 
 

 

 ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 

РУКОМЕТНОГ САВЕЗА ВОЈВОДИНЕ 

 

Председник 

Ања Пантић 

 

 

 

Доставити: 
 

✔ Пријављеном преко клуба (РК „Потисје Плетекс“) 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 
 


